
  UCHWAŁA Nr 803/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 maja 2019 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869) oraz w związku z Uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 36.890.746,00 zł o kwotę 9.401,79 zł do kwoty 36.900.147,79 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 105.246,00 zł o kwotę 9.401,79 zł do kwoty 114.647,79 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 9.401,79 zł do kwoty 9.401,79 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 158.287,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 160.287,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 123.287,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 125.287,00 zł, z tego:  

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 58.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 60.000,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 3.998.493,00 zł o kwotę 9.200,00 zł do kwoty 4.007.693,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 4.492,00 zł o kwotę 9.200,00 zł do kwoty 13.692,00 zł, z tego:  

§ 2230 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa  

o kwotę 9.200,00 zł do kwoty 9.200,00 zł 

 

 

 



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 10.940.658,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 10.990.658,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 3.006.670,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 3.056.670,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

 z kwoty 600.000,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 650.000,00 zł  

 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 1.922.505,00 zł o kwotę 56.700,00 zł do kwoty 1.979.205,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe  

z kwoty 1.922.505,00 zł o kwotę 56.700,00 zł do kwoty 1.979.205,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

z kwoty 370.505,00 zł o kwotę 56.700,00 zł do kwoty 427.205,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 54.595.161,00 zł o kwotę 9.401,79 zł do kwoty 54.604.562,79 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 6.718.336,00 zł o kwotę 9.401,79 zł do kwoty 6.727.737,79 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 686.200,00 zł o kwotę 9.401,79 zł do kwoty 695.601,79 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 642.500,00 zł o kwotę 9.401,79 zł do kwoty 651.901,79 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 6.751.891,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.753.891,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości   

z kwoty 3.523.287,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 3.525.287,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 123.287,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 125.287,00 zł 

 

z tego: 

           PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 13.267,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 15.267,00 zł 

 

 

 

 

 



 3 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 117.482.460,00 zł o kwotę 9.200,00 zł do kwoty 117.491.660,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne  

z kwoty 17.571.246,00 o kwotę 9.200,00 zł do kwoty 17.580.446,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 12.584.711,00 zł o kwotę 9.200,00 zł do kwoty 12.593.911,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.002.892,00 zł o kwotę 9.200,00 zł do kwoty 2.012.092,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 65.640.683,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 65.690.683,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 37.261.900,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 37.311.900,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.649.340,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.699.340,00 zł 

 

z tego:  

           WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.178.755,00 zł o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 1.228.755,00 zł 

 

dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 6.598.028,00 zł o kwotę 56.700,00 zł do kwoty 6.654.728,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 

z kwoty 6.598.028,00 zł o kwotę 56.700,00 zł do kwoty 6.654.728,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.166.883,00 zł o kwotę 56.700,00 zł do kwoty 4.223.583,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.077.626,00 zł o kwotę 56.700,00 zł do kwoty 2.134.326,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 803/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 maja 2019 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

 

I. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak: 

- FB-I.3111.64.2019.9 z 20 maja 2019 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.52.2019.MF.604 z 11 kwietnia 2019 roku, skorygowana decyzją Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.52.2019.MF.604.K01 z 20 maja 2019 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2019 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność o kwotę 

8.539,39 zł, 

- FB-I.3111.156.2019.9 z 20 maja 2019 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.188.2019.MF.1596 z 20 maja 2019 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2019 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność o kwotę  

862,40 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone  

w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne (dziki) na obszarach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich. 

- FB-I.3111.119.2019.6 z 30 kwietnia 2019 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FS5.4143.3.12.2019.MF.651 z 11 kwietnia 2019 roku zwiększono plan dotacji celowej na 2019 r.  

w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 9.200,00 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 37) przeznaczone są na dofinasowanie 

zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 

pedagogicznych – zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r.  

w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 

3 oraz uchwałą Nr 190/2018 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

- Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność, 

wynikają ze zwrotów: 

- nieprawidłowości finansowych dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty  

w ramach PO KL. Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji 

i Rozwoju, 

- niewykorzystanych środków z dofinansowania 2018 roku dokonanych na zakończenie projektu przez 

beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki podlegają 

zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

III. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-II-DPP-MW-400/120/2019 z 13 marca 2019 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2019 r.  

w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, 

rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę 56.700,00 zł, z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia 

pn.: „Wykonanie zadrzewień w krajobrazie rolniczym Wielkopolski”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 


